
BOJA núm. 161Sevilla, 19 de agosto 2005 Página núm. 51

c) Localidad y código postal: 14071-Córdoba (Córdoba).
d) Teléfono: 957 001 330-957 001 366.
e) Telefax: 957 001 404.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información:

Hasta las catorce horas del último día del plazo de presentación
de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo J, Subgrupo 4, Categoría c.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica

y profesional.
Para las empresas extranjeras no clasificadas se exigirá

la solvencia económica y financiera y la solvencia técnica y
profesional de conformidad con lo dispuesto en los artículos
16 y 17 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: 20 de septiembre de

2005 a las 14,00 horas.
b) Documentación a presentar: Los licitadores deberán

presentar, en sobres cerrados y firmados, la siguiente docu-
mentación:

Sobre núm. 1, «Documentación Administrativa»: La seña-
lada y en la forma que determina la cláusula 9.2.1 del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Sobre núm. 2, «Proposición económica»: La señalada
y en la forma que determina la cláusula 9.2.2 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.
Entidad: Registro General de la Delegación Provincial

correspondiente de la Consejería de Obras Públicas y Trans-
portes.

Cuando las proposiciones se envíen por correo, el repre-
sentante de la empresa deberá justificar la fecha de presen-
tación o de imposición del envío en la Oficina de Correos
y anunciar al Organo de Contratación su remisión mediante
télex, telegrama o telefax en el mismo día. Sin la concurrencia
de ambos requisitos no será admitida la proposición si es
recibida por el Organo de Contratación con posterioridad a
la fecha de la terminación del plazo señalado en el anuncio.

Transcurridos, no obstante, diez días naturales siguientes
a la indicada fecha sin haberse recibido la proposición, ésta
en ningún caso será admitida.

Núm. de Fax del Registro General: 957 001 404.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-

tener su oferta: Veinte días desde la apertura de proposiciones.
e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de ofertas.
a) Entidad: Delegación Provincial de la Consejería de

Obras Públicas y Transportes.
b) Domicilio: C/ Tomás de Aquino, s/n, 9.ª planta.
c) Localidad: 14071-Córdoba (Córdoba).
d) Fecha: 17 de octubre de 2005.
e) Hora: 13:00.
10. Otras informaciones.
11. Gastos de los anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío al DOCE (en su caso):
13. En su caso, portal informático o página web donde

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde
pueden obtenerse los pliegos:

http://www.juntadeandalucia.es/obraspublicasytransportes/licitaciones

Cordoba, 11 de agosto de 2005.- El Delegado Acctal.,
Rafael Román Torrealba.

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 9 de agosto de 2005, de la Direc-
ción Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por la
que se deja sin efecto el anuncio de 18 de julio de
2005, publicado en el BOJA núm. 80, de 29 de julio,
para la contratación del suministro de 120.000 juegos
de impresos para el Programa de Metabolopatías (CCA.
+1J4-S8).

Advertidos errores en la documentación del concurso para
la contratación citada, en uso de las facultades atribuidas,

R E S U E L V O

Dejar sin efecto el anuncio de 18 de julio de 2005 (BOJA
núm. 80, de 29 de julio), por el que se convoca la contratación
del suministro de 120.000 juegos de impresos para el Pro-
grama de Metabolopatías (CCA.+1J4-S8).

Sevilla, 9 de agosto de 2005.- El Director Gerente, P.S.
(Res. de 27.6.05), El Director General de Asistencia Sanitaria,
Joaquín Carmona Díaz-Velarde.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 25 de julio de 2005, de la Direc-
ción General de Gestión del Medio Natural, por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de obra (Expte.
305/05/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400; Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «Restauración, conservación y mejora de eco-

sistemas en el núcleo forestal Bodegones-Cabezudos».
c) Número de expediente: 305/05/M/00.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10

de mayo de 2005, BOJA núm. 89.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.338.094,72 E.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de julio de 2005.
b) Contratista: Hnas. Moro.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.070.475,80 euros.

Sevilla, 25 de julio de 2005.- El Director General, José
Guirado Romero.



BOJA núm. 161Página núm. 52 Sevilla, 19 de agosto 2005

RESOLUCION de 25 de julio de 2005, de la Direc-
ción General de Gestión del Medio Natural por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de obra
(Expte. 272/05/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50.; C.P. 41071, Sevilla.
Telf.: 955 003 400; Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «Restauración de zonas incendiadas en el monte

La Resinera y otros».
c) Número de expediente: 272/05/M/00.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25

de abril de 2005, BOJA núm. 79.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.220.622,68 E.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de julio de 2005.
b) Contratista: Ibersilva Servicios, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 978.939,39 euros.

Sevilla, 25 de julio de 2005.- El Director General, José
Guirado Romero.

RESOLUCION de 27 de julio de 2005, de la Direc-
ción General de Gestión del Medio Natural, por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de obra (Expte.
74/05/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400; Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «Limpieza mecanizada de cortafuegos en mon-

tes públicos de la provincia de Almería, 2005-2006».
c) Número de expediente: 74/05/M/00.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 20

de abril de 2005, BOJA núm. 76.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 429.298,50 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 27 de julio de 2005.
b) Contratista: Bifesa.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 349.954,65 euros.

Sevilla, 27 de julio de 2005.- El Director General, José
Guirado Romero.

RESOLUCION de 27 de julio de 2005, de la Direc-
ción General de Gestión del Medio Natural, por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de consultoría
y asistencia (Expte. 44/05/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P. 41071, Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Título: Redacción de Proyectos de Obras Forestales,

de la D.G.G.M.N.
c) Número de expediente: 44/05/M/00.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11

de abril de 2005, BOJA núm. 69.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 237.325,21 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 27.7.05.
b) Contratista: Montes y Caminos, Ingenieros Consul-

tores, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 179.892,90 euros.

Sevilla, 27 de julio de 2005.- El Director General, José
Guirado Romero.

RESOLUCION de 28 de julio de 2005, de la Direc-
ción General de Gestión del Medio Natural, por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de obra (Expte.
28/05/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50. C.P.: 41071, Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400; Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «Apertura y mantenimiento mecanizado de

líneas cortafuegos, Granada».
c) Número de expediente: 28/05/M/00.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13

de abril de 2005, BOJA núm. 71.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.


